
Larja e trupit në ditën e xhuma është detyrë për çdo
të rritur, si dhe të pastrojë dhëmbët dhe të

parfumoset, nëse ka parfum

Nga Amr ibn Sulejm el-Ensari përcillet se ka thënë se dëshmoj që Ebu Seidi ka thënë që
dëshmoj se Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) ka thënë: "Larja e trupit në ditën e xhuma
është detyrë për çdo të rritur, si dhe të pastrojë dhëmbët dhe të parfumoset, nëse ka

parfum."
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) ka shpjeguar se larja e trupit në ditën e xhuma është
dispozitë e fortë si vaxhibi në raport me të gjithë meshkujt muslimanë të rritur, të cilët e
kanë për detyrë të falin xhumanë. Po ashtu duhet t’i pastrojmë dhëmbët me misvak ose me
mjete të tjera të ngjashme, si dhe të parfumosemi me ndonjë parfum të këndshëm.
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